Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022010400179

179

Nº 2, terça-feira, 4 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
EDITAL Nº 1, DE 3 DE JANEIRO DE 2022

RESULTADO DE ELEIÇÃO / POSSE DO PLENÁRIO DO CRO-MG

O CRO-MG torna público que tomaram posse para o exercício do mandato de
Conselheiros, conforme resultado da eleição homologada pela Decisão CFO-

62/2021 e Ata 1337 A, para o período de 01/01/2022 a 31/12/2023, a
seguinte

composição eleita:
MEMBROS EFETIVOS
Raphael Castro Mota - MG-CD-30.261 - Presidente
Carlos Alberto do Prado e Silva - MG-CD-26.865 - Secretário
Ricardo Alves Corrêa - MG-CD-16.333 - Tesoureiro
Leonardo Rezende Vilela - MG-CD-26.142 - Presidente da Comissão de
Tomada de Contas
Marina Mendes Moreira - MG-CD-34.935 - Presidente da Comissão de Ética
MEMBROS SUPLENTES
Stella Braga de Oliveira Cabral - MG-CD-33.730 - Membro da Comissão de
Tomada de Contas
Vanessa Turetta Moraes Pompei - MG-CD-23.432 - Membro da Comissão de
Tomada de Contas
Heron Ataíde Martins - MG-CD-41.477 - Conselheiro Suplente
Roosevelt Carvalho da Silva - MG-CD-13.715 - Secretário da Comissão de
Ét i c a
Jacqueline Silva Santos - MG-CD-12.384 - Vogal da Comissão de Ética

RAPHAEL CASTRO MOTA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO CRO-PE Nº 204/2021. Pregão Presencial nº 09/2021. Objeto: Aquisição de
equipamentos, softwares e materiais de informática para a Sede e Delegacias do CRO-PE.
Adjudicadas: Empresa JR SUPPORT EM TI LTDA, CNPJ nº 10.785.522/0001-08, com o valor
total do contrato de R$ 15.952,61 (quinze mil novecentos e cinquenta e dois reais e
sessenta e um centavos) e a empresa VETOR COMERCIAL E ENGENHARIA EIRELI, CNPJ nº
04.271.612/0001-70, com o valor total do contrato de R$ 181.200,00 (cento e oitenta e um
mil e duzentos reais).

Recife/PE, 3 de janeiro de 2022.
EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DO CONTRATO N° 10/2021

Contratante: Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região.
Contratada: LENOVO COMERCIAL E DISTRIBUICAO LIMITADA, CNPJ: 22.797.545/0001-03.
Objeto: Aquisição de 8 microcomputadores, por adesão a ata de registro de preços,
conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao Edital do pregão
eletrônico Nº 20/2021 - registro de preços, processo SEI Nº 19973.101124/2021-75, central
de compras. Valor estimado: R$ 52.560,00 (cinquenta e dois mil, quinhentos e sessenta
reais). Vigência: 12 meses da assinatura da ARP.
Data de assinatura: 28/12/2021.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 31/2021 - Objeto: Manutenção, suporte técnico e hospedagem dos sistemas
SISCONT.NET, CCUSTOS E SISPAT. Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG)
e Implanta Informática Ltda - Fund: Lei 8.666/93 - Inexigibilidade nº 03/2021 - Valor: R$
43.536,00 - Vigência: 03/01/2022 a 02/01/2023.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DE ALAGOAS

EDITAL DE 3 DE JANEIRO DE 2022
CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2021

O Senhor Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no
Estado de Alagoas - CORE-AL, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição
Federal, após a análise dos recursos, torna público o Edital dos aprovados no Concurso
Público Edital nº 01/2021, conforme segue: Auxiliar Administrativo: William Bruno Camilo
Falcão Galdino e Joyce Mykaelle Rodrigues de Almeida; Contador: Ariana Ferreira da Silva
Nunes e Fiscal: Glória Maria Balbino das Chagas Medeiros e os demais classificados
consultar a página do CORE-AL na opção Concurso.

MANOEL BAIA SIQUEIRA NETO

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 37.994.043/0001-40 e CONSELHO
REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE SÃO PAULO - CORE-SP, CNPJ
nº 60.746.179/0001-52. OBJETO: Locação e prestação de serviços contínuos de suporte e
manutenção de sistema, para o uso ilimitado de usuários, que efetuará os seguintes
controles: Contábil, orçamentário e das despesas, Do patrimônio e Gerir um portal (Portal
da Transparência). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93, na Lei nº 10.520/02, e da
Instrução Normativa SEGES /MP nº 5 de 26 de maio de 2017, e supletivamente, pelos
princípios da Teoria Geral dos Contratos e pelas disposições de Direito Público. VIGÊNCIA:
02 de janeiro de 2022 a 02 de janeiro de 2023; DO VALOR: O valor mensal dos serviços
para o período de vigência do presente termo será de R$ 5.530,00 (cinco mil, quinhentos
e trinta reais).

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

PARTES: REPASSE ADMINISTRAÇÃO DE BENS PRÓPRIOS LTDA, CNPJ nº
47.675.954/0001-68 e o CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DE SÃO PAULO - CORE-SP, CNPJ nº 60.746.179/0001-
52. OBJETO: Prorrogação ao contrato de locação de imóvel para fins não
residenciais, com 06 (seis) vagas de garagem, situado na Alameda Santos, n°
1787, cj 61, bairro Cerqueira Cesar, São Paulo/SP. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
24, inciso X, Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro
de 2022; DO VALOR: O aluguel mensal livremente convencionado entre as
partes é de R$ 12.100, (doze mil e cem reais). SIGNATÁRIOS: Sidney Fernandes
Gutierrez, Diretor-Presidente por parte do CORE-SP e Ana Maria Rosa Machado
Rodrigues, por parte da REPASSE ADMINISTRAÇÃO DE BENS PRÓPRIOS LTDA.

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
DA 11ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Técnicos em Radiologia da 11ª REGIÃO. Contratado:
Aquinpel Sup. p/Escritório Inf. e Pap. Eirele. Objeto: Contratação de Empresa para Compra
de Gênero Alimentício. Valor: R$ 177,50. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Rubrica
Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.30.002. Contratado: Aquinpel Sup. p/Escritório Inf. e Pap.
Eirele. Objeto: Contratação de Empresa para Compra de Material de Limpeza, Copa e
Cozinha e Gênero Alimentício. Valor: R$ 1.460,22. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Rubrica
Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.30.008. Contratado: Aquinpel Sup. p/Escritório Inf. e Pap.
Eirele. Objeto: Contratação de Empresa para Compra de Material de Escritório. Valor: R$
2.904,37. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Rubrica Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.30.004.
Contratado: Gráfica Continente Ltda EPP. Objeto: Contratação de Empresa para
Fornecimento de Material Gráfico - Envelopes Timbrados. Valor: R$ 495,00. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Rubrica Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39.053. Contratado: Instituto de
Estudos de Protesto de Títulos do Brasil - SEÇÃO SC. Objeto: Contratação de Cartório de
Protesto. Valor: R$ R$ 5,00 por título inserido. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Rubrica
Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39.055. Contratado: Jd Soft Sistemas LTDA. Objeto:
Contratação de Programa de Software para o Departamento Pessoal. Valor: R$ 2.760,00.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Rubrica Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39.006. Contratado:
MVNET Tecnologia e Comércio de Informática LTDA. Objeto: Compra de Leitor
Cartão/Certificado Digital para o Departamento Pessoal. Valor: R$ 133,10. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Rubrica Orçamentária: 6.2.2.1.2.44.90.52.004. Contratado: Guinaweb
Ateliê Design. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Programas de Software
para Criação do Site de Internet. Valor: R$ 3.198,00. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Rubrica Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39.016. Contratado: REDCON Soluções em TI. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para Suporte em Informática. Valor: R$ 10.800.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Rubrica Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39.013.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo nº 001/2019, Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 008/2016, Processo
Licitatório nº 003/2016, Pregão Presencial nº 002/2016. Objeto: Contratação de Empresa
para Fornecimento Mensal de Plano Odontológico. Vigência: 01/12/2021 a 30/11/2022.
Termo Aditivo nº 002/2019, Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2019, Processo
Licitatório nº 001/2019, Compra Direta nº 001/2019 Objeto: Cord Sul. Valor: R$ 934,50.
Vigência: de 01/01/2022 a 31/12/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
adm
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-04T00:44:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial